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Procesverbalet e të gjitha katedrave  12.05.2021 
 

1. Departamenti BFK 
Formularët F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët: 
Artan Ahmeti, Donjeta Sejdiu, Faton Bekteshi. 
- Formularët  F1 - tezat për kandidatët: 
Dea Zariqi, Festina Aliu, Gëzim Avdyli, Halil Hoxha, Labinot Veselaj, 
Nexhmedin Bislimi, Pajtim Grainca, Viona Berisha. 
- Kërkesë për afat shtesë BFK:  

Dorontina Thaçi tezat e aprovuara në prill 2020 
Leutrim Guri tezat e aprovuara  në prill 2020 

              - Kërkesë për mentor BFK: Agnesa Dervishaj 
 

  Departamenti Menaxhment dhe Informatikë 
Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët: 
Loida Salihu, Luljeta Haziri, Marigona Çitaku, Mirlindë Rama, Prenk 
Dushi, Ilire Alidemi. 
- Formularët  F1 - tezat për kandidatët: 
Anita Salihu, Arjeta Godanci, Bujar Shabani, Edina Zymeri, Elvira Rama, 
Enver Mehmeti, Festim Ramadani, Gentrina Bytyqi, Jon Fejzullahu, 
Liridona Bytyqi, Mërgim Musa, Rejona Zejnullahu. 

2. Departamenti Marketing 
Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët: 
 
- Formularët  F1 - tezat për kandidatët: 
Arber Nikqi, Elmedina Hyseni. 

- Kërkesë për mentor: Bukurije Halimi  
- Shkresa e Profesoreshës Hykmete Bajrami në lidhje me kandidatët: Katrina 

Bajrami dhe Mehmet Rexhepi. 
3. Departamenti Ekonomiks dhe NZHL 

-Kërkesë për afat shtesë: Blerta Ahmeti 
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Procesverbalet e mbledhjeve të katedrave 

 
Departamenti BFK: 
Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët: 
 
1.Artan Ahmeti 

 
Prof. Safet Merovci-Kryetar 
Prof. Vlora Prenaj-Anëtar 
Prof. Gazmend Luboteni– Mentor 
 
2.Donjeta Sejdiu 

 
Dr. Driton Balaj-Kryetar 
Dr. Alban Elshani-Anëtar 
Dr. Skender Ahmeti-Mentor 
 
3.Faton Bekteshi 
Dr. Drita Konxheli - Kryetar 
Dr. Driton Balaj - Anëtar 
Dr. Valentin Toçi – Mentor 
 
 
 
Formularet F1 BFK 
 
 
1.Dea Zariqi: NDIKIMI I INSTITUCIONEVE MIKROFINACIARE NË STANDARDIN E JETËS NË 

KOSOVË 
 

Prof. Safet Merovci– Kryetar  
Prof. Drita Konxheli– Anëtar 
Prof.Valentin Toçi-Mentor 
 

2.Festina Aliu: NDIKIMI I ADOPTIMIT TË STANDARDIT NDËRKOMBËTAR TË RAPORTIMIT 

FINANCIAR  15 NË PROFITABILITETIN E KOMPANIVE KOSOVARE – RAST STUDIMOR: IPKO – 

PERIUDHA 2017-2019 
 

Prof.Nexhmie Berisha– Kryetar  
Prof. Alban Elshani– Anëtar 
Prof.Skender Ahmeti - Mentor 
 

3.Gëzim Avdyli: MENAXHIMI I RISKUT OPERATIV DHE EKONOMIK – RAST STUDIMI 

NDËRMARRJA TREGTARE ‘KAM’ ME SELI NË KOSOVË 

Prof.Muhamet Aliu-Mentor 
 

Vërejtje: Për shkak të mungesës së mentorit në mbledhje, tezat nuk janë shqyrtuar! 
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4.Halil Hoxha: NDIKIMI I NDRYSHIMEVE NË POLITIKËN TATIMORE – ANALIZË KRAHASUESE 

VENDET E OECD-së DHE REPUBLIKA E KOSOVËS. 

Prof. Driton Balaj– Kryetar  
Prof. Muhamet Aliu – Anëtar 
Prof. Alban Elshani-Mentor 
 

Vërejtje: Tezat janë miratuar në parim, ndërsa titulli i temës do të riformulohet deri në 

mbledhjen e Këshillit të Fakultetit. 

 

5.Labinot Veselaj: VLERËSIMI I PËRFORMANCËS NË NDËRMARRJET SHËRBYESE DUKE U 

BAZUAR NË INFORMACIONIN E KONTABILITETIT – RAS STUDIMI ‘VODAFONE GROUP PLC’ 

 

Prof. Skender Ahmeti– Kryetar  
Prof. Vlora Prenaj– Anëtar 
Prof. Alban Elshani-Mentor 
 

6.Nexhmedin Bislimi: INSTRUMENTET E SOFISTIKUARA TË PAGESAVE QË PËRDOREN NË 

VENDET E ZHVILLUARA, SIÇ ËSHTË ‘E-WALLET’ DHE MUNDËSITË E IMPLEMENTIMIT TË TIJ 

NË KOSOVË 

 
Prof. Gazmend Luboteni– Kryetar  
Valentin Toçi– Anëtar 
Prof.Safet Merovci– Mentor  
 

7.Pajtim Grainca: STRUKTURA E ORGANIZIMIT TË KONTABILITETIT TE NDËRMARRJET 

NDËRTIMORE DHE NDIKIMI I SAJ NË RAPORTIMIN FINANCIAR - RAST STUDIMI: SILCAPOR 

SH.P.K PËR PERIUDHËN 2012-2020 

 

Prof. Nexhmie Berisha– Kryetar  
Prof. Hysen Ismajli– Anëtar 
Prof.Rrustem Asllanaj-Mentor 
 

8.Viona Berisha: ROLI I STANDARDEVE NDËRKOMBËTARE TË RAPORTIMIT FINANCIAR NË 

CILËSINË E RAPORTIMIT FINANCIAR TË BIZNESEVE TË VOGLA DHE TË MESME – RAST 

STUDIMI: RAPORTIMI FINANCIAR I BIZNESEVE TË VOGLA DHE TË MESME NË KOSOVË PËR 

VITET 2010 - 2018 

 

Prof. Skender Ahmeti– Kryetar  
Prof. Muhamet Aliu– Anëtar 
Prof.Rrustem Asllanaj-Mentor 
 
Kërkesë për afat shtesë të punimit master BFK:  
 
- Dorontina Thaçi (tezat e aprovuara në prill 2020); 
- Leutrim Guri (tezat e aprovuara  në prill 2020). 
 

Kërkesat janë aprovuar në parim dhe janë proceduar tutje për aprovim në mbledhje të 

Këshillit të Fakultetit. 
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Kërkesë për mentor BFK:  

-Agnesa Dervishaj - Rekomandohet të konsultohet me Prof. Vlora Prenaj. 

 
Departamenti MXH&I  
Formularet F3 
 
 

1. Loida Salihu 
 
Dr. Besnik Krasniqi, kryetar 
Dr. Gentrit Berisha, anëtar 
Dr. Justina Shiroka Pula - mentor  
 

2. Luljeta Haziri 
 
Dr. Aferdita Berisha, kryetar 
Dr. Gentrit Berisha, anëtar  
Dr. Justina Shiroka Pula – mentor    
 
 

3. Marigona Çitaku 
 
Dr. Aferdita Berisha, kryetar 
Dr. Enver Kutllovci, anëtar 
Dr. Nagip Skenderi – mentor   
 

4. Mirlindë Rama 
 
Dr. Aferdita Berisha, kryetar 
Dr. Besnik Krasniqi, anëtar 
Dr. Mihane Berisha – mentor  

 
5. Prenk Dushi 
 
Dr. Besnik Krasniqi, kryetar 
Dr. Ymer Havolli, anëtar 
Dr. Justina Shiroka Pula - mentor  

 
 

6. Ilire Alidemi 
 
Dr. Sinan Ademaj, kryetar 
Dr. Enver Kutllovci, anëtar 
Dr. Berim Ramosaj – mentor  
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Departamenti Menaxhment dhe Informatikë 

- Formularët  F1 - tezat për kandidatët: 
 

 
1. Anita Salihu: “FAKTORËT QË NDIKOJNË NË ZHVILLIMIN E KAPITALIT 

NJERËZOR” 
Dr. Berim Ramosaj, kryetar 
Dr. Ymer Havolli, anëtar 
Dr. Enver Kutllovci – mentor  

 
2. Arjeta Godanci: “NDËRLIDHJA NË MES TË INOVACIONIT DHE 

PERFORMANCËS TE NDËRMARRJET E VOGLA DHE TË MESME: 
RASTI I KOSOVËS” 

Dr. Mihane Berisha, kryetar 
Dr. Berim Ramosaj, anëtar 
Dr. Afërdita Berisha Shaqiri– mentor  

 
3. Bujar Shabani:  “MENAXHIMI DHE VLERËSIMI FINANCIAR I 

NDËRMARRJES PËRMES ANALIZËS DUPONT – RAST STUDIMI 
KOMPANIA EUROMETAL SH.P.K. 2016-2020” 

Dr. Berim Ramosaj, kryetar 
Dr. Ymer Havolli, anëtar 
Dr. Drita Konxheli– mentor  
 

4. Edina Zymeri: “KOMUNIKIMI VIRTUAL SI MJET PËR UDHËHEQJE 
EFEKTIVE” 

Dr. Enver Kutllovci, kryetar 
Dr. Afërdita Berisha Shaqiri, anëtar 
Dr. Berim Ramosaj- mentor   
 

5. Elvira Rama: “NDIKIMI I INVESTIMIT NË KAPITALIN NJERËZOR NË 
RRITJEN E PËRFORMANCËS SË BIZNESIT” 

 
Dr. Ymer Havolli, kryetar 
Dr. Besnik Krasniqi, anëtar 
Dr. Enver Kutllovci- mentor  
 

6. Enver Mehmeti: “EFEKTI I TRAJNIMIT GJATË MBIJETESËS USHTARAKE 
NË ZHVILLIMIN E AFTËSIVE TË QËNDRUESHMËRISË PSIKOLOGJIKE 
DHE MENAXHIMIT TË STRESIT” 

Dr. Enver Kutllovci, kryetar  
Dr. Berim Ramosaj, anëtar 
Dr. Ymer Havolli - mentor  
 
 
 
 
 

7. Festim Ramadani: “ROLI I INCENTIVAVE NË MOTIVIMIN E PUNËTORËVE” 
 

Dr. Berim Ramosaj, kryetar 
Dr. Aferdita Berisha Shaqiri, anëtar 
Dr. Enver Kutllovci- mentor  
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8. Gentrina Bytyqi: “NDIKIMI I VARIABLAVE TË PAVARURA NË SJELLJEN 
NË PUNË TË STAFIT JOMENAXHERIAL” 
 

Dr. Enver Kutllovci, kryetar 
Dr. Ymer Havolli, anëtar 
Dr. Berim Ramosaj- mentor  
 

9. Jon Fejzullahu: “DISIPLINA FISKALE E NVM-VE NË KOSOVË” 
 

Dr. Ymer Havolli, kryetar 
Dr. Gentrit Berisha, anëtar 
Dr. Justina Shiroka Pula- mentor  
 

10. Liridona Bytyqi: “PRAKTIKAT E MENAXHIMIT TË DIJES DHE NDIKIMI I 
KËTYRE PRAKTIKAVE NË SISTEMIN E EDUKIMIT” 
 

Dr. Besnik Krasniqi, kryetar 
Dr. Berim Ramosaj, anëtar 
Dr. Ymer Havolli- mentor  
 

11. Mërgim Musa: “RËNDËSIA E SHËRBIMEVE DIGJITALE GJATË 
PERIUDHËS SË PANDEMISË COVID-19 NË KOSOVË” 
 

Dr. Mihane Berisha, kryetar 
Dr. Enver Kutllovci, anëtar 
Dr. Afërdita Berisha Shaqiri- mentor  
 

12. Rejona Zejnullahu: “NDIKIMI I TIK NË PERFORMANCËN E BIZNESEVE 
GJATË KOHËS SË PANDEMISË “COVID-19”- RASTE STUDIMI: “INDITEX 
KOSOVA” DHE “GJIRAFA” 
 

Dr. Besnik Krasniqi, kryetar 
Dr. Ymer Havolli, anëtar 
Dr. Afërdita Berisha Shaqiri - mentor  

 
 
 
 
Departamenti  Marketing - Formularër F1 
 

1. Arber Nikqi: ROLI I PROMOCIONIT NË NXITJEN E KËRKESËS SË 

KONSUMATORËVE NË TREGTINË ME PAKICË NË KOMUNËN E PEJËS.   

 

Dr. Fatos Ukaj- kryetar, 

Dr. Ejup Fejza- anëtar, 

Dr. Ramiz Livoreka - mentor. 
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2. Elmedina Hyseni: ROLI I KËRKIM TREGUT NË DIZAJNIN DHE RIDIZAJNIN E 

PRODUKTEVE-RAST STUDIMI “ITALO SHOES” DHE “GERIS” 

Dr. Nail Reshidi - kryetar, 

Dr. Visar Rrustemi- anëtar, 

Dr. Ramiz Livoreka - mentor. 

Kërkesa për mentor: 

U aprovuan kërkesat e kandidates, studente në nivelin master për caktimin e mentorit 

për punimit të masterti, dhe u propozuan mentoret potencial si ne vijim: 

-Bukurije Halimi - Prof. Dr. Besim Beqaj 

Pas tërheqjes së prof. Hykmete Bajrami nga mentorimi për kandidatin Kaltrina Bajrami 

dhe Mehmet Rexhepi, nga departamenti u vendos që të konsultohet me: 

-Kaltrina Bajrami –Prof. Dr. Fatos Ukaj 

-Mehmet Rexhepi-Prof. Dr. Besim Beqaj 

 

 

 
Departamenti Ekonomiks dhe NZHL 

 
Kërkesë për afat shtesë të punimit master EKONOMIKS 
 

I. Departamenti Ekonomiks pas shqyrtimit të kërkesës së studentës Blerta Ahmeti i 

propozon Këshillit të Fakultetit që të aprovohet kërkesa  për vazhdim të punimit të 

temës së diplomës –Master, sipas afatit të përcaktuar në rregullore. 

 

-  
 

 
 

 
 
 
 
 

 


